特种设备作业人员资格电子证书下载步骤

    根据《北京市市场监督管理局关于启用特种设备作业人员资格认定电子证书的公告》（北京市市场监督管理局公告〔2019〕37号）的精神，为提供更为高效的便民服务，北京市已启用电子化特种设备作业人员证。现将电子证书下载步骤公布如下：

    1、确定本人的特种设备作业人员资格已审批通过且制发；

    2、个人账号注册；

        1）注册网址：北京市市场管理局质量监督网上服务平台网站，http://ggfw.bjtsb.gov.cn/a/login；

        2）用谷歌浏览器或IE11浏览器访问北京市市场管理局质量监督网上服务平台网站（不支持火狐浏览器），选择“个人用户登录”，点击立即注册帐号；

[image: image1.png]2EME
EEHE

TRz
LERHE

M
EFIERR

ARG ERATIEER EHEE (EREIAILHEE)

SRS

        3）阅读注册协议。此时“阅读注册协议”按钮是虚的，不可用；10秒后，按钮文字变为“同意”，并由虚变实，变为可用，点击“同意”按钮；

[image: image2.png]e PHASTRGWERRBANEZANE L GEARRERS) . HERNES. TR FABRSRN

[image: image3.png]e PHNETROWERREANEEHRAT LS GEABRSRR) , HERIMES. TR ZABRSEEN

oo

        4）准备相关照片电子版（JPG格式），包括身份证原件正反面和本人手持身份证原件的照片。照片拍摄的注意事项可点开“填写注册信息”页面的相关链接（“身份证姓名面拍摄注意事项”、“手持身份证照片拍摄注意事项”两处）；

[image: image4.png]"ERREIE(EEN) -
TBRRFHL
A

BREFNSHENERKS, BT RERM LRS-
ek, WAERE (—AFNSRSE—ERAR .

EHEE

W EREL. S8 ARHEAASHEERT. SEAFHEHESES.

NFHSHERHERERIN

I AFHAASHHERHEEE : Ta .

EDASHERAESE : | |4 .

CEPASHEREEEE ] |4 P

        5）填写注册信息并上传身份证件照片，带红色“*”号的项目都是必填项目；

        6）按要求设置登录密码并完成注册，关闭网页；

    3、证书下载；

    1）用浏览器访问北京市市场管理局质量监督网上服务平台网站，选择“个人用户登录”，输入手机号与密码登录个人账号；

        2）找到“特种设备作业人员资格认定”这个事项，鼠标停留在事项名称上不动，下方会弹出“下载电子证书”按钮，点击此按钮即可下载保存本人的电子资格证书。

[image: image5.png]HRiEFI=

RS RS IR

O BENREIELARERAE

0 FemTis

XEBES RS BT

HfbERSS

N SRERASETETRENRRER